GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDARIA - SAAF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO
Nº 014/2014/SAAF/SEFAZ

O ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio da SECRETARIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA,
neste ato representado por seu PREGOEIRO, designado pela Portaria nº 099/2014 – SAAF/SEFAZ, publicada no
D.O.E. do dia 29 de agosto de 2014, torna público para conhecimento dos interessados, referente ao pregão em
epígrafe, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, PARA DAR SUPORTE
OPERACIONAL ÀS UNIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, LOCALIZADAS NA GRANDE CUIABÁ E
NO INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, EM ATENDIMENTO À DEMANDA PREVISTA PARA O EXERCÍCIO
DE 2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.”, que :

 Devem ser desconsideradas todas as referências ao item 8.5 relativos à Qualificação Técnica,
vez que não será exigido atestado de capacidade técnica, reservando ao Pregoeiro a análise do
Contrato Social para verificação da atividade exercida pela empresa.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá, 21 de novembro de 2014.

Manoel Osmair das Neves
Pregoeiro

Maria Célia de Oliveira Pereira

Secretária Adjunta de Administração Fazendária

PUBLIQUE-SE: